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Dziat Zaméwien Publicznych Krakéw, dnia4.5 05.2019 r.
Tel. 0-12 614 25 52, Fax. 0-12 614 34 86
e-mail: przetargi@szpitalip2.krakow.pl

nr pisma: DZ.271.43./4.42.2019

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do postepowania przetargowego DZ-271/43/2019 - Ustuga
ochrony oséb i mienia oraz konwojowania érodkéw pienieznych

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawla II, ul. Pradnicka 80 powiadamia
zainteresowane strony, ze w zwigzku z postepowaniem nr DZ.271.43.2019 zostaty zadane
nastepujace pytania:

Pytanie 1
Prosimy o informacje, jaki jest przewidywany termin rozpoczecia ustugi?

Odpowiedz: Przewidywany termin rozpoczecia swiadczenia uslugi to 10.06.2019 r.
Jezeli przetarg zostanie rozstrzygniety w terminie péZniejszym, Wykonawca jest
zobowiazany rozpoczaé $wiadczenie ustugi niezwlocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 2
Prosimy o wyjasnienia dot. zapisu:
~»19. Opis czesci zamdbwienia

Zamawiajacy dopuszcza skfadanie ofert czesciowych na poszczegdine pakiety. Wykonawca moze
zlozy¢ oferte na jedna lub wiecej czeéci zaméwienia. Zamawiajacy nie przewiduje maksymalnej
liczby czeéci, na ktére zaméwienie moze by¢ udzielone temu samemu Wykonawcy.”

Czy ww. zapis jest prawidtowy? Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze w zapisie SIWZ pojawit sie blad. Zamoéwienie
nie podlega podzialowi na pakiety zgodnie z trescia ogloszenia oraz formularzy do
SIWZ.

Pytanie 3
Dot. konwoju wartosci pienieznych - prosimy o szczegdtowe informacje dot. ww. ustugi.

W  zakresie ogdinym zakresie obowigzkéw pracownikéw ochrony oprécz czynnosci
wykonywanych bezposrednio na obiekcie pojawia sig czynno$¢ ochrony transportowanych
wartosci pienieznych w zwiazku, z czym prosimy o informacje czy konwdj, o ktérym mowa w
opisie wykonywany jest ze skiadu danej zmiany? Czy Zamawiajgcy dopuszcza zrealizowanie
zadania konwojowania wartosci pienieznych przez pracownika ochrony ze skfadu zmiany na
obiekcie? Czy konwdj wykonywany jest przez pracownikéw zewnetrznych, spoza obiektu?

Jaka jest maksymalna wysoko$é konwojowanych wartodci pienigznych podana w jednostkach
obliczeniowych?

Prosimy o informacje, z jakim minimalnym wyprzedzeniem Zamawiajacy bedzie informowat
wykonawce o koniecznosci wykonania ustugi transportu i ochrony wartosci pienieznych?
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Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze zadanie konwojowania wartosci pienieznych
maja wykonywaé pracownicy zewnetrzni. Zamawiajacy nie dopuszcza realizowania
zadania przez pracownikéw ze skitadu zmiany na obiekcie. Maksymalna wartoéé
konwoju to 20% jednej jednostki obliczeniowej. Zamawiajacy wyjasnia, Zze ustuga
konwoju bedzie realizowana zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie 4

Prosimy o informacje czy kazda roboczogodzina ma by¢ wypracowywana na umowe o prace? Czy
zamawiajacy dopusci, aby osoby posiadajace umowe o prace posiadaty réwniez umowy zlecenia?
Tj. - czy godziny ponad normatyw godzin wynikajacy z etatu na umowe o prace mogq byc
realizowane w oparciu o umowy zlecenia? Czy Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Pracownicy na wskazanych przez zamawiajacego stanowiskach (w ramach
wykonywania catosci czynnosci wskazanych przez zamawiajacego na jego terenie)
powinni by¢ zatrudnieni na podstawie umowy o prace zgodnie z regulacjami prawa
pracy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na to, aby dana osoba - wykonujaca czynnosci
uzasadniajace (zgodnie z SIWZ) jej zatrudnienie na podstawie umowy o prace,
wykonywata te czynnosci cze$ciowo na podstawie umowy o prace, a czesciowo na
podstawie umowy zlecenia.

Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage, ze to na Wykonawcy - jako pracodawcy -
ciazy obowiazek przestrzegania przepiséw prawa pracy.

Pytanie 5

Czy grupa interwencyjna musi by¢ uzbrojona? Czy zamawiajacy oczekuje grupy interwencyjnej
zgodnie z definicjg, w mysl zapiséw rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji
W sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunkéw
przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji?

Odpowiedz: Tak
Pytanie 6

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce czesci zaméwienia,
ktérych wykonanie zamierza powierzyé podwykonawcom. Pragniemy zauwazy¢, iz zgodnie z
trescia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26.02.2014r., a takze
trescia standardowego formularza jednolitego  europejskiego dokumentu zaméwienia
dopuszczona jest sytuacja, w ktérej na etapie skiadania oferty petna lista podwykonawcéw nie
jest jeszcze znana i nie musi zostaé ona ujawniona. W zwigzku z czym prosze o potwierdzenie, iz
Wykonawca moze pozostawi¢ niewypetniony formularz w tym zakresie.

Odpowiedz: Zamawiajacy moze pozostawié niewypetniony formularz w tym zakresie.
Formularz dotyczy jedynie podwykonawcéw ktérzy sa znani Wykonawcy na etapie
sktadania ofert. Zamawiajacy nie zakazuje postugiwania sie innymi podwykonawcami
w trakcie realizacji umowy, zgodnie ze wzorem umowy zalaczonym do SIWZ.
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Pytanie 7

Prosimy informacje, czy w sytuacjach wyjatkowych, nagtych jak np. choroba, wypadek lub w
przypadku absencji urlopowej, chorobowej- zamawiajacy dopusci realizacje ustugi na tych
obiektach przez pracownikéw zatrudnionych na podstawie uméw cywilnoprawnych, Wskazujemy,
iz taki wymdg naraza wykonawce na negatywne konsekwencje z przyczyn od niego niezaleznych,
bowiem pomimo podjecia wszelkich mozliwych préb zatrudnienia na podstawie umowy o prace w
naglych sytuacjach moze sie to okaza¢ niemozliwe.

Odpowiedz: Co do zasady Wykonawca zobowiazany jest zatrudniaé pracownikéw na
wskazanych przez Zamawiajacego stanowiskach na podstawie umowy o prace, przy
czym na Wykonawcy ciazy obowiazek zapewnienia wlasciwej obsady kadrowej celem
nalezytego swiadczenia ustug objetych zaméwieniem. W wyjatkowym przypadku, gdy
w danych okolicznosciach wykonywanie czynnosci objetych zaméwieniem nie bedzie
polega¢ na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 kodeksu
pracy, dopuszczalne jest incydentalne zatrudnienie danej osoby na podstawie umowy
cywilnoprawnej.

Pytanie 8

Wnosimy o potwierdzenie, iz wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o pracg nie dotyczy
pracownikéow grup interwencyjnych - bowiem taki wymog bylby sprzeczny z ratio legis
wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiajacego a zatem z przepisem art. 29 ust.
3a ustawy Prawo zamoéwien publicznych, ktéry uprawnia zamawiajgcego do wprowadzenia
wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jesli cyt.: , wykonanie tych czynnosci
polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreélony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974
r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z p62i. zm.)”. Przywotana przestanka ustawowa
nie dotyczy czynnoSci wykonywanych przez grupe interwencyjng poniewaz nie sg one
wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z géry wyznaczonym czasie, zatem ustug
Swiadczonych przez osoby tworzace grupe nie mozna utozsamiaé ze stosunkiem pracowniczym.

Co wazne kwestionowany wymdg narusza przepis art. 29 ust. 2 uPzp w zw z art. 7 ust. 1 uPzp
oraz art. 138k uPzp bowiem uksztaltowat opis przedmiotu zaméwienia w sposéb utrudniajacy
uczciwg konkurencje nie uwzgledniajac specyfiki ustug stanowigcych przedmiot w/w zaméwienia
nalezy bowiem mie¢ na uwadze, iz na rynku ustug ochrony istniejg firmy wyspecjalizowane w
wezszym zakresie tych ustug tj wykonywaniu czynnosci w zakresie grupy interwencyjnej
rownoczesnie na rzecz kilku podmiotéw, posiadajace stosowny sprzet i wyspecjalizowane zasoby
osobowe, ktorym wykonawcy powierzajg te czynnosci jako podwykonawcom, co pozwala
zapewni¢ Zamawiajacym bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszg naby¢ a tym samym
uwzgledni¢ w zaoferowanej zamawiajacemu cenie kosztéw wyposazenia grupy - jednakze firmy
te nie zatrudniajg o0séb tworzacych grupe na podstawie uméw o prace i ze wzgledu na charakter
czynnosci grupy nie sa zainteresowane zmiana formy zatrudnienia. Podkre$lenia wymagda, ze
sami pracownicy nie wyrazajq zainteresowania zatrudnieniem na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz: Wymdg zatrudnienia na podstawie umowy o prace zostat sformutowany w
odniesieniu do pracownikéw ochrony stale pracujacych na terenie Szpitala, nie zas w
stosunku do cztonkéw grup interwencyjnych.
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Pytanie 9

W zwigzku z zapisami znajdujacymi sie w § 6 wzoru umowy wnosimy o ich zmiane i zmniejszenie
kar o 50 %. Wskazujemy iz obecne tak restrykcyjne uksztattowanie poziomu kar nawet
uwzgledniajac adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 353! kc oraz
art. 484 par. 2 kc oraz art. 5 kc w zw z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez wykorzystanie pozycji
dominujacej organizatora przetargu i razace uprzywilejowanie pozycji zamawiajgcego w stosunku
do wykonawcy, wbrew zasadom wspbétzycia spotecznego i wiasciwosci stosunku prawnego,
polegajace na przyznaniu zamawiajgcemu kar umownych za naruszenia, ktdre sq niezalezne od
skali, okolicznosci i przyczyn uchybienia, wystepujg nawet w przypadku, gdy po stronie
zamawiajacego nie powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razaco nieproporcjonalne i
za daleko idace w stosunku do przestanek skorzystania z tego uprawnienia.

Kary umowne zastrzezone przez zamawiajacego pozwalajg mu nie tylko na pokrycie
ewentualnych szkod, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej czesci zamoéwienia przez
wykonawce, prowadza¢ do wzbogacenia zamawiajgcego i zachwiania ekwiwalentnodci $wiadczen
w umowach o charakterze wzajemnym. Wnosimy o zmiane ww. zapiséw ha proponowane.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10

Wnosimy o umieszczenie we wzorze umowy zapisu o braku mozliwosci kumulacji kar za jedno
przewinienie oraz ustalenie maksymalnego limitu natozonych kar wzgledem miesiecznego
wynagrodzenia

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11
dot. zmiany wynagrodzenia wykonawcy, w zwiazku z zapisem:

W przypadku zwitoki Wykonawcy z przediozeniem dokumentacji w przypadku wskazanym w
punkcie d powyzej, Zamawiajacy uprawniony jest do naliczenia kary umownej w wysokosci 0,2%
miesiecznego wynagrodzenia wskazanego w ust. 1 za kazdy dzieri zwloki Wykonawcy wraz z
prawem Zamawiajgcego do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na zasadach ogéinych
kodeksu cywilnego.,

Wnosimy o skredlenie zapisu, gdyz waloryzacja wynika ze zmian powszechnie obowigzujgcego
prawa, a Wykonawca ma bezwzgledny obowigzek zmiany stawki wynagrodzenia pracownikow.
Wobec powyzszego kara za nieprzediozenie dokumentéw jest naduzyciem, gdyz samo
nieprzedtozenie dokumentéw nie $wiadczy o niezastosowaniu sie do zmiany przepisow.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12

Czy przewidywane jest czasowe zamkniecie obiektu, podczas ktérego nie bedzie konieczne
wykonywanie ustugi i czy wéwczas nie bedzie wykonawcy przystugiwato wynagrodzenie?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze nie przewiduje takiej sytuaciji.
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Pytanie 13
W zwigzku z zapisem:

~Wykonawca jest zobowiazany do $wiadczenia wszystkich wymienionych usfug réwniez po
normalnych godzinach pracy na indywidualne zlecenie Zamawiajgcego z uwagi na sympozja
naukowe, kongresy i inne uroczystosci odbywajace sie na terenie Szpitala.”

ile takich sytuacji Zamawiajacy przewiduje w ciggu trwania umowy? Prosimy o podanie szacunku
dot. ww. ustugi? Prosimy o informacje jak bedzie rozliczana ww. ustuga? Czy bedzie to
dodatkowo ptatne?

Odpowiedz: Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike pracy nie jest w stanie okresli¢ iloéé
dni. W/w ustuga nie bedzie dodatkowo rozliczana.

Pytanie 14

Prosze o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga zapewnienia i obecnosci ,komendanta” w
godzinach 7.00-15.00 w dni robocze na obiekcie. Stanowisko komendanta nie zostato ujete w
tabeli z wykazem posterunkéw w opisie przedmiotu zaméwienia (zatacznik nr 4).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasénia, Ze wymaga zapewnienia i obecnosci ,,Komendanta”
w godzinach 7.00-15.00 w dni robocze na obiekcie. Zalacznik nr 4 okreéla jedynie
godziny pracy posterunku, nie oséb na nim zatrudnionych. Skiad osobowy
poszczegdlinych posterunkéw zostat ujety w SIWZ.

Pytanie 15
W zwigzku z zapisem:

~Zamawiajacy wymaga, aby w sytuacjach koniecznosci wsparcia pracownikéw ochrony przez
Grupy Interwencyjne czas dziatania interwencji nie przekroczyt 7 minut w dziefi i 5 minut w
nocy.”

Wnosimy o urealnienie ww. podanych czaséw dojazdéw. Wnosimy o zmiang czasu dojazdu z
minimalnego czasu dojazdu 5 minut w nocy na 10 minut, a z minimalnego czasu dojazdu 7 minut
w dziei na 15 minut. Uwazamy, Ze czas 5/7 minut jest mato realny. Uwazamy, ze pozostawienie
czasu dojazdu patrolu na poziomie minimalnym 10/15 minut w petni zabezpieczy interesy
Zamawiajgcego. Natomiast obowigzek wywigzania sie¢ z ww. czasu dojazdu moze wigzac sie z
koniecznoscig skalkulowania wyzszych kosztéw ustugi, co niewgtpliwie bedzie mialo to
odzwierciedlenie w cenie oferty. Nalezy réwniez wskazaé, iz tak rygorystyczny opis stanowi
istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia 27.08.2009 r o finansach
publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) nakazujacego dokonywaé wydatkéw publicznych w
sposob celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektéw z
dotychczasowych naktadéw i optymalnego doboru naktaddéw i érodkéw stuzgcych osiggnieciu
zatozern bowiem w ich wyniku Zamawiajacy otrzyma istotnie mniejszg ilo$¢ ofert, a w
konsekwencji wyzsze ceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy przychyla sie do Zaproponowanej zmiany czasu dojazdu.
Jednak nie moze on przekroczyé 15 minut w dzien oraz 10 minut w nocy.
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Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iz wszystkie posterunki wymienione w tabeli z wykazem posterunkéw w
opisie przedmiotu zaméwienia (zatacznik nr 4) sa posterunkami, na ktérych Zamawiajacy
wymaga obsady 1 pracownika na kazdym z posterunkéw w godzinach pokreslonych w tabeli w
odniesieniu do kazdego z tych posterunkéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga obecnosci 1 pracownika, wyjatek stanowi
Posterunek 1 Portiernia Gtéwna gdzie w godzinach 7.00-15.00 w dni robocze obsade
stanowi 2 pracownikéw (Komendant oraz pracownik ochrony) .

Pytanie 17

Czy posterunek obchodowy terenu ujety w wierszu nr 10 tabeli z wykazem posterunkéw w opisie
przedmiotu zaméwienia ma by¢ réwniez jednoosobowy? jaka jest obsada tego posterunku?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby posterunek Obchodowy terenu byt czynny 24/h
oraz byt co najmniej jednoosobowy.

Pytanie 18

»~Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy dostarczenia listy oséb (wraz z kserokopiami licencji)
skierowanych przez Wykonawce do realizacji umowy” Wnosimy o zmiane ww. zapisu - od 2014
roku nie ma licencji I i II stopnia, zostaly one zastapione wpisem na liste kwalifikowanych
pracownikéw ochrony fizycznej

OdpowiedZ: W zapisie SIWZ pojawit sie btad. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
dostarczenia listy oséb skierowanych przez Wykonawce do realizacji umowy oraz
wskazania w niej oséb wpisanych na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej.

Pytanie 19

W zat. nr 5- formularz w kolumnie nr 4 -zamawiajacy podaje nastepujgce dane:
~CENA (z VAT) $wiadczenia ustug przez 24 miesiecy(kolumna 2x3)”

prosimy o sprostowanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze w zataczniku nr 5 pojawit sie btad. Kolumna nr 4
powinna zawierac tres¢:

~CENA (z VAT) swiadczenia ustug przez 36 miesiecy (kolumna 2x3 )

Zamawiajacy zatacza nowy, aktualnie obowiazujacy zalacznik nr 5 do SIWZ,

ponizej udzielonych odpowiedzi.
Pytanie 20

Czy pomieszczenia niezbedne do wykonywania ustugi ochrony bedq udostepniane przez
Zamawiajacego nieodptatnie?

OdpowiedZ: Zamawiajacy zapewnia nieodplatnie pomieszczenia niezbedne do

wykonywania ustugi ochrony. @
€C
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Pytanie 21

Czy Zamawiajacy przewiduje w czasie trwania umowy koniecznos¢ okresowego zwiekszenia
obsady pracownikéw ochrony? Czy wykonawcy bedzie przystugiwato dodatkowe wynagrodzenie z
tym zwigzane? Prosimy o informacje jak bedzie rozliczana ww. ustuga? Czy bedzie to dodatkowo
ptatne?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 22

Prosimy o zawarcie w umowie, klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem to jest ,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem
3 miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢ dokonane w formie pisemnej,
pod rygorem niewaznosci.” W przypadku uméw diugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat
W momencie zawierania umowy strony nie sq w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz
czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej
ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowa¢ procedury postepowania
w takich wypadkach.

Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie
podstaw prawnych do zakoriczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych
powodéw nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych
warunkach. Obowigzujace przepisy ustawy prawo zaméwieri publicznych nie zawierajg w tym
zakresie zadnych zakazéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 23
W zwigzku z zapisem:

~W innych przypadkach niz wskazane w niniejszej umowy Wykonawca uprawniony jest do
rozwigzania niniejszej umowy jedynie z waznego powodu w rozumieniu kodeksu cywilnego |
Jedynie z zachowaniem 1-miesiecznego okresu wypowiedzenia”

wnosimy o zmiane ww., zapisu na nastepujacy:

~Wykonawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy za 1 miesiecznym okresemn wypowiedzenia,
ze skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego.”

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 24

W §6 ust. 5 lit. a okreslono wysokos¢ kary ,1% wynagrodzenia, o ktérym mowa w §5 ust. 1 za
kazdy dzien zwloki”. Prosze o precyzyjne okreslenie wysokosci kary - w §5 ust. 1 podane bedzie
zaréwno wynagrodzenie miesieczne ryczattowe jak i taczne wynagrodzenie z tytutu realizacji
umowy przez okres 36 miesiecy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze wysokoéé wspomnianej kary wynosi 1%
wynagrodzenia miesiecznego, o ktérym mowa w §5 ust. 1 za kazdy dzien zwioki.
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Pytanie 25

Czy wartos¢ jednego konwoju przekroczy wartoéé jednej jednostki obliczeniowej? jednostka
obliczeniowa wynosi 120-krotno$é przecietnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale,
ogtaszanego przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego w Dzienniku Urzedowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczen Spotecznych (Dz. U. z 2017 r. poz.
1383 ze zm.). Przecietne wynagrodzenie w IV kwartale 2018 r. wyniosto 4.863,74 zt, w zwigzku z
czym podstawowa jednostka obliczeniowa wynosi 583 648,80 zt.

Odpowiedz: Nie przekroczy.
Pytanie 26

Czy pojecie ,grupa interwencyjna” nalezy interpretowac zgodnie z definicja zawarta w
Rozporzadzeniu Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21.10.2011 r. ,w sprawie
zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji obronnych i warunkéw przechowywania
oraz ewidencjonowania broni i amunicji” § 1 pkt 3 cyt. »~grupa interwencyjna — co najmniej
dwéch uzbrojonych pracownikéw ochrony, ktérzy po uzyskaniu za posrednictwem uzbrojonego
stanowiska interwencyjnego informacji z urzadzer lub systeméw alarmowych sygnalizujacych
zagrozenie chronionych os6b lub mienia wspélnie realizujg zadania ochrony oséb lub mienia w
formie bezposredniej ochrony fizycznej doraznej na terenie chronionego obszaru, obiektu Ilub
urzadzenia”.

Odpowiedz: Tak.
Pytanie 27

W zwigzku z zapisem zawartym w zataczniku nr 4 - opis przedmiotu zaméwienia, punktem II
Ogdlnego zakresu obowigzkéw pracownikéw ochrony: ,Wykonawca jest zobowigzany do
$wiadczenia wszystkich wymienionych ustug réwniez po normalnych godzinach pracy na
indywidualne zlecenie Zamawiajacego z uwagi na sympozja naukowe, kongresy i inne
uroczystosci odbywajace sie na terenie Szpitala.”, w celu przygotowania rzetelnej wyceny ustugi
prosze o podanie szacunkowej liczby godzin

OdpowiedZ: Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike pracy nie jest w stanie okresli¢ ilosé
dni.

Pytanie 28

Prosze o informacje, czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy bezptatne pomieszczenia wraz z
dostepem do energii elektrycznej, tacznodci telefonicznej oraz urzadzen sanitarnych.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy udostepni takie pomieszczenia.
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Pytanie 29

Prosze o informacje, czy wszystkie roboczo - godziny maja by¢ realizowane na podstawie umowy
o prace, czy tez Zamawiajacy dopuszcza umowy dzielone (umowa o prace oraz umowa zlecenie).

OdpowiedzZ: Pracownicy na wskazanych przez zamawiajacego stanowiskach (w ramach
wykonywania catosci czynnosci wskazanych przez zamawiajacego na jego terenie)
powinni by¢ zatrudnieni na podstawie umowy o prace zgodnie z regulacjami prawa
pracy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na to, aby dana osoba - wykonujaca czynnosci
uzasadniajace (zgodnie z SIWZ) jej zatrudnienie na podstawie umowy o prace,
wykonywata te czynnosci czesSciowo na podstawie umowy o prace, a czesciowo na
podstawie umowy zlecenia.

Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage, ze to na Wykonawcy - jako pracodawcy -
ciazy obowiazek przestrzegania przepiséw prawa pracy.

Pytanie 30

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje prace powyzej petnego etatu, Zamawiajacy
oprécz wymogu o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy forme
zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedz: Pracownicy na wskazanych przez zamawiajacego stanowiskach (w ramach
wykonywania catosci czynnosci wskazanych przez zamawiajacego na jego terenie)
powinni by¢ zatrudnieni na podstawie umowy o prace zgodnie z regulacjami prawa
pracy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na to, aby dana osoba - wykonujaca czynnosci
uzasadniajace (zgodnie z SIWZ) jej zatrudnienie na podstawie umowy o prace,
wykonywata te czynnosci czesciowo na podstawie umowy o prace, a czesciowo na
podstawie umowy zlecenia.

Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage, ze to na Wykonawcy - jako pracodawcy -
ciazy obowiazek przestrzegania przepiséw prawa pracy.

Pytanie 31

Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwiazanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia”. Chciatabym zaznaczyé, iz sytuacja Zamawiajacego przy
ksztaftowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje
interesy, ale takze interesy Wykonawcy i starac¢ sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy
byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z
okresem wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest w
opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 32

Prosze o podanie szacunkowych miesiecznych iloéci dodatkowych godzin ochrony w sytuacjach
nadzwyczajnych, w podziale na poszczegélne obiekty.

Odpowiedz: Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike pracy nie jest w stanie okresli¢ ilogé

godzin oraz wskazac obiekty, ktérych to bedzie dotyczyé.
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Pytanie 33

W zwiazku z ustugg transportu i ochrony wartosci pienigznych prosze o podanie odpowiedzi na
ponizsze pytania:

0O Jaka jest wartos¢ jednego konwoju?
O Czy ustuga konwojowania odbywa sie z pracownikiem Zamawiajacego?
00 W jakich dniach i godzinach odbywa¢ sie bedzie konwéj?

O Czy ustuga transportu wartosci pienieznych odbywac sie bedzie samochodem Wykonawcy, czy
Zamawiajgcego?

Prosze o podanie adresu banku do ktérego odbywaé sie bedzie konwdj.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, 2e wartosé¢ jednego konwoju nie przekroczy
wartosci jednej jednostki obliczeniowej, ze wzgledéw bezpieczefistwa nie moze
udzieli¢ odpowiedzi trzecie oraz piate pytanie. Usluga konwojowania odbywa sie z
pracownikiem Zamawiajacego ale pojazdem Wykonawcy. Dlugos$é trasy konwoju
wynosi okoto 4 km z przewidywanym czasem przejazdu 15-20 minut.

Pytanie 34

Zgodnie z zapisami zatacznika nr 4, Zamawiajacy wymaga, aby w skiad Grup Interwencyjnych
wchodzili tylko wyszkoleni, doswiadczeni pracownicy ochrony posiadajacy licencje oraz
dysponujacy odpowiednimi predyspozycjami fizycznymi i psychicznymi, wyposazeni w Srodki
przymusu bezposredniego, majacy zapewniony bezposredni kontakt radiowy i telefoniczny z bazg
- zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21
pazdziernika 2011 r. (Dz.U.2015.992 t.j.). Prosze o informacjg, czy Zamawiajacy akceptuje
kontakt ze Stacja Monitorowania Alarméw poprzez kontakt telefoniczny lub np. poprzez aplikacje
do tego przystosowana. Zaznaczy¢ chciatabym, e Rozporzadzenie nie narzuca na Wykonawce
sposobu kontaktu pomigdzy pracownikami Grup Interwencyjnych a baza.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza obie formy kontaktu.
Pytanie 35

Prosze o informacje, w jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje rozliczenie z Wykonawcg za
Swiadczenie ustugi na podstawie indywidualnych zlecen.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zlecania dodatkowo ptatnych zlecen.
Pytanie 36
Prosze o wyjasnienie okreslenia ,stan wyzszej koniecznosci” — zapisy zatacznika nr 4 do SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, Ze pod pojeciem ,stan wyzszej koniecznosci”
rozumie sytuacje zwiazane ze zdarzeniami mnogimi i masowymi, atakami
terrorystycznymi, wprowadzeniem stopnia alarmowego itp.
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Pytanie nr 37

Prosze o podanie szacunkowej ilosci indywidualnych zleceri Zamawiajacego z n/w informacjami:
O Ilos¢ oséb bioracych udziat w jednym uroczystosgci?

O Przedziat czasowy jednej uroczystosci?

O Ilo$¢ koniecznych pracownikéw ochrony?

0 Czy pracownicy ochrony pracujacy na podstawie zlecenia dodatkowego to pracownicy
Wykonawcy, ktdrzy nie realizuja statej ustugi ochrony, czyli ochrona dodatkowa wigza¢ sie bedzie
z koniecznosci wydelegowania dodatkowych pracownikéw Wykonawcy?

O Prosze o potwierdzenie, ze pracownicy ochrony realizujacy powyzsze zadania nie musza by¢
zatrudnieni na Umowe o Prace. Nadmieni¢ chciatabym, iz bedzie to ustuga dodatkowa.

U Z jakim wyprzedzeniem czasowym Zamawiajacy bedzie informowat Wykonawce o koniecznosci
ochrony w przypadku zlecen indywidualnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie jest w stanie udzieli¢ odpowiedzi na pierwsze pytanie.
Przewidywany przedzial czasowy 6.00-21.00, zabezpieczenie osobowe w postaci 2
pracownikéw, dodatkowo oddelegowanych. Informacja zostanie przekazana
niezwtocznie po ustaleniu terminu uroczystoéci.

Co do zasady Wykonawca zobowiazany jest zatrudnia¢ pracownikéw na wskazanych
przez Zamawiajacego stanowiskach na podstawie umowy o prace, przy czym na
wykonawcy ciazy obowiazek zapewnienia wlasciwej obsady kadrowej celem
nalezytego Swiadczenia ustug objetych zaméwieniem. W wyjatkowym przypadku, gdy
w danych okolicznosciach wykonywanie czynnosci objetych zaméwieniem nie bedzie
polega¢ na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 kodeksu
pracy, dopuszczalne jest incydentalne zatrudnienie danej osoby na podstawie umowy
cywilnoprawnej.

Pytanie 38

W SIWZ przetargu na Ustugi ochrony oséb i mienia wystepuje sprzecznos$é (w zatacznikach na
Z6tto) w obsadzie portierni gtéwnej. W "skfadzie osobowym" wystepuje komendant ochrony,
natomiast brak tej obsady w Zataczniku nr 4.

Prosze o podanie wymaganego skfadu osobowego portierni gtdwnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze zalacznik nr 4 okresla jedynie godziny pracy
posterunku, nie o0séb na nim zatrudnionych. Skiad osobowy poszczegdlnych
posterunkéw zostat ujety w SIWZ.

~Posterunek nr 1 Portiernia Gliéwna:
Komendant Obiektu: od godz. 7.00 do 15.00
Pracownicy Ochrony: (24/h)”

W zwiazku z powyZszym na Posterunku 1 Portiernia Gléwna w godzinach 7.00-15.00

w dni robocze obsade stanowi 2 pracownikéw (Komendant oraz pramk mn @
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Pytanie 39

Czy Zamawiajacy wymaga aby Komendant byt na obiekcie we wszystkie dni, czy tylko w dni
robocze?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby Komendant byt obecny w dni robocze.

Pytanie 40

W SIWZ widnieje zapis, ze Zamawiajacy wymaga, aby na nocnej zmianie byt przynajmniej jeden
pracownik kwalifikowany. Jednakze nie jest jasny zapis, czy Zamawiajacy wymaga réwniez, aby
obchody terenu wykonywali wylacznie pracownicy kwalifikowani. Posterunek obchodowy jest
catodobowy wigc stuzba jest petniona takze w nocy. W takim razie czy wymdg co najmniej
jednego pracownika kwalifikowanego zostanie spetniony jesli pracownik obchodowy bedzie
kwalifikowany czy chodzi o dodatkowego pracownika kwalifikowanego poza obchodowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby na nocnej zmianie byt przynajmniej jeden
pracownik kwalifikowany. W zwiazku z powyZszym jesli pracownik obchodowy bedzie
kwalifikowany wymég co najmniej jednego pracownika kwalifikowanego zostanie
speiniony

Pytanie 41

Czy zgodnie z punktem 8 podpunkt f nalezy dotaczy¢ do oferty o$wiadczenie o ktdrym mowa w
art. 25a ust 1 ( nie jest ono umieszczone na platformie zakupowej) jezeli jest konieczne
wypetnienie i przestanie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zaméwienia (JEDZ).

Odpowiedz: Nie. OSwiadczeniem o ktérym mowa w pkt 8 ppkt f jest JEDZ.

Z uwagi na udzielenie odpowiedzi w pytaniu nr 19, Zamawiajacy zalacza ponizej nowy,
aktualnie obowiazujacy zalacznik cenowy.

Z powazaniem

Krakowski Szpital Speclalistyczny
im. Jana Pawta Il
STEPCA DYREKTORA

S. Leczm@laxm{_.
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